УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.7/* № №
г. Яранск

Об утверждении муниципального задания
Муниципальному бюджетному учреждению

«Яранский районный архив» Яранского района
Кировской области на оказание муниципальных
услуг на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Яранского района от 14.10.2019 №597 « Об

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район

Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания» (далее - Порядок), Управление культуры Яранского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения «Яранский

районный архив» Яранского района Кировской области на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Яранский

районный архив» Яранского района Кировской области (Севрюгина Г.А.)

обеспечить:

2.1. Выполнение муниципального задания в пределах выделенной

субсидии.

2.2. Предоставление ежеквартальной отчетности о выполнении

муниципального задания в соответствии с пунктом 43 Порядка.

3. Директору муницнпального казенного учреждения «Центр

обслуживания учреждений» Яранского района Кировской области

(Винокуровой А.Ю.) обеспечить:

3.1. Анализ и представление ежеквартального отчета с пояснительной

запиской о выполнении муниципального задания муниципальным

бюджетным учреждением «Яранский районный архив» Яранского района

Кировской области в финансовое управление администрации Яранского

района Кировской области в срок до 15 числа, следующего за отчетным

кварталом - квартальный отчет и не позднее 1 марта финансового года,

следующего за отчетным - годовой отчет.

3.2. Определение нормативных затрат (затраты) на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) при формировании обоснований бюджетных

ассигнований бюджета Яранского района на очередной финансовый год в

срок не позднее 15 августа текущего финансового года и направление в

финансовое управление администрации Яранского района Кировской

области.

3 . Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.

Начальник Управления культуры О.П. Созонова

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
А

Ю

• 3
■И, g s 3
= 5. £ *
2

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах'

Раздел 1____

1. Наименование муниципальной услуги____________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальных услуги ____________________________________________

Уникальный номер
по базовому

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги
3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

Уникальный
номер

реестровой
записи <8>

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
услуги <9>

Формы
обслуживай

ИЯ
(нацменов

ание
показателя

) <8 >

Категория
потребителе

й
(наименова

ние
показателя)

<8>

(наименова
ние

показателя)
<8>

наименова
ние

показателя
<8>

единица измерения
2020 год

(очередно
й

финансов
ый год)

2021 год
(1-й год

планового
периода)

2022 год
(2-й год

планового
периода)

В
процен

так

в
абсолют

ных
показате

лях

наименов
ание

код по
ОКЕИ
<10>

(наимено
ванне

ноказател
я) <8>

(наименова
ние

показателя)
<8>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Не заполнен

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Уникальн
ый номер
реестров
ой записи

<8>

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной
услуги (по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги (по
справочникам)

Показатель объема
муниципальной

услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер платы (цена,
тариф) <11>

Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
объема муниципальной

услуги <9>

наимен
ование
показат
еля <8>

единица
измерения 20 год

(очередно
й

финансов
ый год)

20_
год

(1-й год
планово

го
периода

)

20_
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20 год
(очереди

ой
финансо
вый год)

20__ год
(1 -й год

планового
периода)

20_
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

В
проце
нтах

в
абсолютны

X
показателя

X

(наимено
ванне

показател
я) <8>

(наимено
вание

показател
я) <8>

(наимено
вание

показател
я) <8>

(наимено
вание

показател
я) <8>

(наимено
вание

показател
я) <8>

найме
нован

ие
<8>

код
по

ОКЕ
И

<10>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

Не
заполнен

5. Порядок оказания муниципальной услуги

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Сп
ос

об
 ин

фо
рм

ир
ов

ан
ия

Со

ст
ав

 ра
зм

ещ
ае

мо
й

Ча
ст

от
а о

бн
ов

ле
ни

я и
нф

ор
ма

ци
и

ин
фо

рм
ац

ии

m

сч

20
__

го
д

(1
-й

 го
д

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
од

а)

го
д

ед
но СО

О tr О R
X РО. ct

й я вО F s
Г) о •е

и X
3 (N н о
X О
о ч<0 с5з: Ч О.
Я Я X
к са о
и Си о
4 2

1
М Д
и о сг

D
Д
Оо

н ю
О о
сЗ о
Т д

св н о
ю

св
cl

О
х О
М S
S яs йя с
X

о
д (D
а> д
S д
д ее
cd о
X

о г
X
<и о

S
О
Й

я 3
§ я

С о

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

У ни кал
ьный
номер

реестро
вой

5аписи
<8>

Показатель характеризую ший
содержание работы (ио

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя качества
работы

Размер платы (цена, тариф)
<11>

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей

качества
работы <9>

платност
ь

найме
нован

ие
показ
ателя
<8>

единица
измерения

описа
ние

работ
ы

2020 год
(очереди

ой
финансо
вый год)

2021 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2022
год

(2-й год
планово

го
периода

)

2020 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2021
ГОД

(1 й год
П 1ЛНОВО

ГО
периода

)

2022 год
(2-й год
плановог

о
периода)

В
проц
ента

X

В
абсол
ютных
показа
телях

(наимено
вание

показател
я) <8>

(наимено
вание

показател
я) <8>

(наимено
вание

показател
я) <8>

(наимено
вание

показател
я) <8>

найме
нован

ие
<8>

код по
ОКЕМ
<10>

(наимено
вание

показател
я) <8>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 5 16 17 18

910112.
Р.46.1.0
082000

1001

Организация хранения,
обеспечение и контроль
нормативных условий и

режимов хранения,
проверка наличия,

проверка технического и
физического состояния,
выдача, перемещение,

выявление уникальных и
особо ценных документов,
оформление временного
вывоза дел (документов)

за рубеж, обеспечение
сохранности при

чрезвычайных ситуациях,
создание страхового

фонда и фонда
пользования, в том числе

бесплатн
о -

Объе
м

храни
мых
дел

(до
мен го

в)

Ед. 642 - 60998 61729 62458 - - - 0 -

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании <12>

в электронном виде

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания Реорганизация, ликвидация на основании постановления
администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального
образования Яранский муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3 Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти,

осуществляющие контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3

Контрольные мероприятия по проверке
исполнения муниципального задания на
предоставление муниципальных услуг

Плановая проверка не реже 1 раза в 3 года.

Внеплановые проверки:
- Истечение срока исполнения учреждением
предписания о выявленных нарушениях;
- Поручения Главы Яранского района
депутатские запросы;
- Мотивированные обращения и заявления
юридических и физических лиц.

Управление культуры Яранского
муниципального района Кировской области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1. По оценке объемов оказания муниципальной услуги два

раза в год в срок: до 15 октября (по состоянию на 1 октября),
до 5 февраля (по отчету за год).

 оС

п

с4

= о 5Да я
5—, о д иё* к Д О

до 5 д
S Д &
Е С

Д
2 дг

К
К д§ л д

>* до
S § и оЛ и

к я 8
п л св
СП д ю
о (В о
я о оЯ о.н д о
о 3 дч> —( а л

д и> 1

таО
о

в
а

Я <
5

ч о 5о я и сн>» н д О
« о
я

о1)
и

о. а5
03 в >.

Д н ю
и
д *•*’

е
:Д©

О
г^

яг
д я и

О\
ип

Л й в .01
>> fi S
S CU о © о О'
к
д Л й

Г!
©

Сь; о
(N

имущества
Сайт Администрации муниципального района: Отчет о деятельности бюджетного учреждения и об

использовании закрепленного за учреждением
имущества.

Один раз в год

Муниципальное задание.
Отчеты о выполнении муниципального задания

Один раз в год и при наличии изменений
Два раза в год

Афиша мероприятий Ежемесячно
Наружная реклама Афиши и анонсы мероприятий, рекламные баннеры

учреждений, флайеры, листовки, буклеты
По мере необходимости